



Nr. 55 - 1. årg.

Fredag 4. august 1944.

3. AUGUST.

Igår fyllte H. M. Kong Haakon 72 år. Intet flagg, ingen demonstrasjon eller offentlig tilstelning tilkjennegav dagen, men desto mere har den preget våre sinn. Kongens fødselsdag er for oss herhjemme blitt symbolet på det bånd som binder Kong Haakon til sitt folk. Det bånd som våre fiender har funnet ubrytelig, og som har holdt oss sammen i vår lange kamp mot undertrykkerne og for friheten. I alle norske hjem er den 3. august i år blitt feiret med større forhåpninger og tillit til framtiden enn noensinne. I våre tanker sender vi med alle nordmenn de beste ønsker til Kong Haakon og gir ham i våre hjerter og sinn i hans utrettelige kamp for Norges frihet og de små nasjoners rett.

LEVE KONGEN.

PREMIERMINISTER CHURCHILL

talte onsdag i Underhuset om krigssituasjonen. Han begynte med å si at han stort sett bare hadde gode meldinger. For øyeblikket er det ingen krigsskueplass hvor de allierte ikke er overlegne.

I 1942 ble det i Washington fastslått at Tyskland var fiende nr. 1, men det ser nå ut til at det ikke skal bli lenge mellom Hitlers fall og Japans endelige nederlag.

Under invasjonen var landsetningen et stort og risikabelt foretagende. Tross alle vansker har forsyningene kunnet opprettholdes jevnt, og vi har til tross for det dårlige vær i juni løst oss et fotfeste hvorfra vi kan åpne en offensiv i stort format. Vi begynner å få alburom. Amerikanske styrker nærmer seg Rennes, midtveis inne i Bretagne, og på fronten S for Caen gikk vi til angrep igår. Det raser nå et stort slag. De allierte styrker er fienden overlegne i mannskaper, utrustning og i mobilitet. Churchill berømmet flyvernes innsats både under bombingene før invasjonen og senere. I Flyvåpenet har tapene vært størst. Fra 1. april til 30. juni har RAF hatt mer enn 7000 drepte og savnede. Også amerikanernes tap har vært store. Allierte styrker har nå et fast grep om Rom og beskytter byen, og driver fienden foran seg mot Firenze.

Britterne kan hevde seg i luften og på sjøen, men ingen annen her enn den sovjetrussiske hadde kunnet slå den tyske på adskillige år. Han håpet at alliansen med Sovjet ville bli en av de varige faktorer til å sikre Europa fred, orden og framgang.

5340 flygende bomber er blitt sendt mot oss.

4.735 personer er drept og 10.000 mer eller mindre alvorlig såret. London-befolkningens holdning har vært vidunderlig. Jeg har alltid vært redd for å vekke falske forhåpninger, men jeg kan ikke benekte at freden kan komme snart. Gjør den ikke det, får vi holde på. Hvis tyskerne tror at disse bomber skal få innflytelse på krigens gang, begår de bare en ny av de psykologiske dumheter som de er berømt for. Vi tar alle de motforholdsregler vi kan og vårt forsvar styrkes, men jeg kan ikke garantere at problemet blir løst før vi har besatt de områder hvorfra bombene kastes ut. Det er også mulig at tyskerne vil anvende langtrevkende rakettbomber.

Churchill uttalte sin tilfredshet med at de Gaulle og USA var kommet til enighet og fant det riktig at Frankrike igjen ble reist til den plass det har krav på.

Han så med glede hen til en sammenslutning av de krefter som arbeider for Polen. Det ville være en stor ting om denne sammenslutning kunne finne sted samtidig med at Varsjva ble befrikk.

Forholdene i Jugoslavia har bedret seg, og den greske flåte er på post. Romania må komme til en ordning med Russland og Bulgaria kan ikke bli stående som lakei.

Churchill leste opp den tyrkiske statsministers meddelelse. Ingen vet om Tyskland eller Bulgaria vil angripe Tyrkia. I så fall gjør vi felles sak med Tyrkia.

Churchill uttalte til slutt: Det tyske rikes ledende menn holder nå på å drepe hverandre, men hvor meget enn denne indre strid kan bety, setter vi ikke vår lit til den. Vi setter alt det vi eier inn i striden og hører med freidig mot alt hva der kan komme over oss. Vi er like urøkkelige i vårt sinn som vi var den gang vi stod alene. Vi setter vår lit til vår egen sterke arm og til rettferdighetens sak.

Våre hjemlige nazimyndigheter går nå inn for totalmobiliseringen som Goebbels proklamerte i sin tale. Vi gjengir her et cirkulære fra Astrup til samtlige distriktskontorer:

Følgende overenskomst er inngått mellom lederen av sikkerhetspolitiet på den ene side og riksfullmektigen for arbeidsdepartementet på den annen side.

Vedrørende avhenting og forføyning over personer som ikke etterkommer pålegg gitt av den offentlige arbeidsformidling:

1. Hvis en person ikke møter fram etter å ha mottatt pålegg etter forordning av 9/7. 1941 går saken med gjenpart til nærmeste myndighet, som straks avhenter vedkommende hvis han er til stede og bringer ham til

- arbeidskontoret, hvis pålegget gjelder arbeid hvor legeundersøkelse er påbudt eller direkte til arbeidsstedet såfremt legeundersøkelse ikke er påbudt.
2. Er vedkommende ikke selv til stede men derimot pårørende, opptas først forklaring om årsaken til hans fravær fra heimstedet og hvor han befinner seg. Er hans oppholdssted kjent, går saken først til politiet i det distrikt han oppholder seg for tilbakeføringen. Hvis de pårørende oppgir ikke å kjenne hans adresse pålegges de å skaffe denne tredje dags middag. Blir adressen av de pårørende ikke meldt til politiet, eller vedkommende ikke finnes på de oppgitte adresser, oversendes saken til statspolitiet, som tar standpunkt til om forholdet skal behandles som flyktningssak (beslag, inndragning m.v.). Når statspolitiet har tatt standpunkt til saken, meddeles dette vedkommende arbeidskontor, sammen med en oppgave over tilstedeværende husstandsmedlemmer i alderen 18 - 55 år. Arbeidskontoret går så omgående til utskrivning av den av de pårørende som ansees mest skikket, hvorefter vedkommende avhentes og bringes til arbeidsstedet. Såfremt statspolitiet har funnet at en sak blir å behandle som en flyktningssak eller vedkommendes oppholdssted ikke kan bringes på det rene, sendes melding til forsyningsnemnda i den kommune, hvor vedkommende sist fikk sitt rasjoneringskort, om at ytterligere rasjoneringskort ikke skal utstedes.
 3. Hvis vedkommende som er gitt pålegg eller hans pårørende ikke påtreffes av politiet, forsegles leiligheten til saken er nærmere undersøkt.
 4. Hvor det gjelder personer som unnlater å etterkomme pålegg som arbeidskontoret har gitt etter forordning av 27/5. 1942 om arbeid i jord- eller skogbruket utferdiges nytt pålegg etter forordning av 9/7. 1941 hvorefter vedkommende bringes til arbeidsstedet.
 5. Hvis arbeidsgivere (bedrifter) unnlater å oppfylle sin opplysningsplikt blir forholdet å behandle som statsfiendtlig handling.

Oslo. For omtrent 14 dager siden undertegnet Quisling en ny lov som berører "styret i landsdeler som blir atskilt fra sentraladministrasjonen." Meningene med loven er å utruste fylkesmenn og fylkesledere i NS med fullmakt til å handle på egenhånd om de skulle miste kontakten med sine overordnede i Oslo. Loven er således en invasjonforholdsregel. Det forutsettes i loven at fylkesmennenes og fylkesledernes forhold til den tyske militærforvaltning i vedkommende distrikt blir ordnet på samme måte som forholdet mellom Quisling og rikskommisariatet i Oslo. Av andre forholdsregler mot en kommende invasjon kan nevnes at politiet automatisk vil bli satt under det tyske politiske kontroll og ledelse. Som vi husker ble det allerede ifjor utferdiget lov om at politiet, hirden og germanske SS skulle være del av "rikets vopnete makt." NS medlemmene tror at de på denne måte, ved å ikle seg uniform skal få folkerettens beskyttelse som militærstyr-

ker er berettiget til.

Drøbak. Naziardfører Haakon Mørk i Drøbak fikk forleden dag besøk av gestapo, som foretok husundersøkelse hos ham, visstnok for å finne våpen.

NYHETENE TORS DAG.

Vestfronten. Tyskernes venstre flanke i Frankrike er i ferd med å bryte sammen. Amerikanerne rykker hurtig fram på Brest-halvøya og har erobret Rennes, som er det viktigste kommunikasjonssentrum på halvøya. Rennes ligger på en slette hvor panserstyrker lett kan komme fram. NV for Rennes står amerikanerne i utkanten av Dinan og truer havnen St. Malo. Onsdag ble det meldt at byene Mont St. Michel, Ducey og Percy var inntatt. Engelskmennene har inntatt Vire og de britiske og amerikanske styrker truer med å omringe 4 tyske divisjoner. Heftige kamper er under utvikling. Det meldes om tyske motangrep N for Beny Bocage; de allierte er avgjort overlegne med hensyn til tanks og ringen om Beny Bocage blir stadig trukket sammen. Det allierte flyvåpen gjorde over 2.500 utfall onsdag.

Østfronten. Polske friskarer er i strid i selve Varsjawa i kvartalet ved siden av det tyske hovedkvarter. De samarbeider med russiske styrker. Det meldes at det kjempes på hovedveien og jernbanen til Königsberg, og det er sannsynlig at russiske tropper allerede er i kamp på tysk jord. Russerne har nådd Riga-bukten og splittet den tyske arme i to; russerne rykker inn mot de tyske styrker fra V, S og Ø. Lengen N angriper Østersjøflåten tysk skipsfart i Narva-bukten. Ifølge finske meldinger er evakueringen av tyske tropper fra Syd-Finland begynt. - Den polske statsminister Mikolaiczuk har konferert med Molotov og skal møte Stalin med det første. Det antas at han skal tre i forbindelse med lederne for den polske frihetskommite.

Italia. Det raser et voldsomt slag ved adkomstveiene til Firenze hvor tyskerne forsvarer seg med 5 divisjoner. V for Firenze har indiske tropper erobret en dominerende høyde, og de meldes at briterne har framgang i Creve-dalen. Onsdag ble havneanleggene i Genua angrepet.

Tyrkia. Den tyrkiske riksdag har sendt et telegram til det britiske parlament: I anledning av at vi har brutt med Tyskland sender den tyrkiske nasjonalforsamling en hilsen til det britiske parlament med forsikring om sitt vennskap. - Det meldes at tyskerne gjør seg i stand til å forlate Tyrkia og Tyrkias beslutning etterfølges av tilslørede trusler fra Berlin. Det råder stor engstelse blant tyskerne på Balkan. På velinformert hold mener man at Romania ikke vil bryte med Tyrkia og at heller ikke Bulgaria vil foreta seg noe mot Tyrkia.

Narvik. Fra Narvik meldes om mange arrestasjoner i den seneste tid. Blant de arresterte er det spesielt mange jernbanefolk. Byens befolkning er meget oppbrakt over at tyskerne har arrestert hele familier og at det i en familie er arrestert 2 mindreårige barn. Det vites intet om grunnen til disse arrestasjonene.